
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206 Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1100/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/1481744
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARIA CONCEICAO ALVES 
DE OLIVEIRA, cargo Assistente Administrativo, Matrícula nº. 57192817/1, 
concedida de 01/10/2021 a 30/10/2021, conforme PORTARIA Nº. 
778/2021- CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.694 de 10/09/2021.
Registe - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883705

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº: 00.874.929/0001-
40, Itens: 1,10,12,22, com valor total: R$ 230.445,00 (Duzentos e trinta 
mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 21/11/2022 a 21/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº: 04.949.905/0001-63, 
Itens: 7,24, com valor total: R$ 92.898,00 (Noventa e dois mil oitocentos 
e noventa e oito reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 17/11/2022 a 17/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ nº: 07.752.236/0001-23, Iten: 3, com 
valor total: R$ 342.000,00 (Trezentos e quarenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 17/11/2022 a 17/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ nº: 09.053.134/0001-45, 
Itens: 5,14, com valor total: R$ 435.288,00 (Quatrocentos e trinta e cinco 
mil duzentos e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 17/11/2022 a 17/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 
10.493.969/0001-03, Iten: 19, com valor total: R$ 17.800,00 (Dezesete 
mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 18/11/2022 a 18/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: ONCONORTE LTDA, CNPJ nº: 14.497.468/0001-48, Itens: 
2,8, com valor total: R$ 649.656,00 (Seicentos e quarenta e nove mil 
seisentos e cinquenta e seis reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 17/11/2022 a 17/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E COSMÉTICOS, CNPJ nº: 15.145.035/0001-96, Iten: 16, com 
valor total: R$ 63.840,00 (Sessenta e três mil oitocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 21/11/2022 a 21/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 240/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS, CNPJ 
nº: 44.734.671/0001-51, Iten: 13, com valor total: R$ 22.200,00 (Vinte e 
dois mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 18/11/2022 a 18/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 852627/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 060/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a 
futura e eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, EMPRESA 
VENCEDORA: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº: 
90.108.283/0001-82, Iten: 20, com valor total: R$ 100.800,00 (Cem mil 
e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 18/11/2022 a 18/11/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 883700
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE2232

Valor: R$ 3.400,00
Data: 29/11/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - CATÉTER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, 
DESCARTÁVEL, Nº 22, C/ DISP. SEGURANÇA
PAE nº 2022/1398359 - Dispensa de licitação nº 104/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
0669008100; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTACAO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF: 83.335.448/0001-93
ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 429, 4º Andar, Bairro 
Umarizal, Belém/PA,CEP:66.050-110, TELEFONE: (91) 3223-8368
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883679
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE2229

Valor: R$81.900,00
Data: 29/11/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - CATÉTER INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, 
DESCARTÁVEL, Nº 22, C/ DISP. SEGURANÇA
PAE nº 2022/1379918 - Dispensa de licitação nº 106/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103; 
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/MF: 05.003.408/0001-30
ENDEREÇO: Rod. BR 316, KM 06, Rua Leopoldo Teixeira nº 08, Bairro 
Levilândia, CEP: 67.030-025, Ananindeua/PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883673
TERMO DE CESSÃO DE USO DE ESPAÇO FÍSICO

Nº 07/2022 - FSCMPA E BANPARÁ – PAE Nº 2022/1005057
PARTÍCIPES: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – 
FSCMPA, E BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A - BANPARÁ.
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022
DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Cessão de Uso de Espaço 
Físico a liberação de espaço físico de forma gratuita, para albergar a 
instalação e funcionamento de um Posto de Atendimento do BANPARÁ, 
localizado no imóvel sede da FSCMPA.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS:
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE - FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
RUTH PIMENTEL MÉLLO
PRESIDENTE  - BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A - BANPARÁ

Protocolo: 883396
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2022/FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 444559/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 035/2022.
OBJETO: registro de preços objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
EMPRESA VENCEDORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº: 00.874.929/0001-40, Iten: 7,10 com valor total: R$ 


